
 

 

 
 
 
 

 
 

+ 

Ordinanza  
 

N. 19 Del 06/09/2019 
 

 
OGGETTO: 

SOSPENSIONE STALLI IN PIAZZA BANCA E PARZIALE CHIUSURA VIA SOTTO LE 
MURA PER TAGLIO ALBERO SECOLARE IN VIA SOTTO LE MURA            

 
VISTA la relazione redatta dallo Studio Agronomico D.ssa  Monica Ruschetti dal quale si 
evince l’urgente necessità di procedere all’abbattimento con rimozione di un faggio 
ammalorato in maniera irreversibile collocato in Via Sotto Le Mura e pertanto 
potenzialmente pericoloso per la pubblica incolumità; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla competente Soprintendenza Archeologia Belle 

Arti e Paesaggio con nota n. 8983-34.43.04/884.2 del 25.07.2019;   
 
VISTI gli art. 5, 7 e 159 del C.d.s. approvato dal D.Lgs del 30/04/92 n° 285 e successive 
modificazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere temporaneo o permanente per quanto riguarda la circolazione veicolare su 
strade comunali; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 

approvato con D.P.R. 495/92; 
 
VISTO il D.lgs 30.04.92 n° 285; 
 
VISTO il D.P.R. 16.12.92 n° 495; 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 

ORDINA 
Per le motivazioni sopra espresse, le seguenti limitazioni: 

 
LA SOSPENSIONE DI N.8 STALLI ADIACENTI ALL’AREA DI DELIMITAZIONE DEL 
CANTIERE ADIBITO A RIMOZIONE CON TAGLIO DI ALBERO SECOLARE E LA 
CONTESTUALE CHIUSURA PARZIALE DELLA VIA SOTTO LE MURA CON 
DECORRENZA  DALLE ORE 8.00 DEL 12/09/2019 FINO A FINE LAVORI. 

 
 



 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

ORDINA ALTRESI’ 
 

Alla Ditta Incaricata dell’esecuzione dei lavori, ad adottare tutte le necessarie azioni 
per la messa in sicurezza dei luoghi di lavoro, come da norma vigente. 
 

DEMANDA 
 
Al Servizio di Polizia Locale e al personale che espleta servizio di Polizia indicato dall’art. 
12, commi 1e 2 del Codice della Strada di vigilare in ordine alla corretta applicazione del 
presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare 
efficacemente la sicurezza stradale della circolazione veicolare e pedonale. 
Della presente viene data comunicazione mediante pubblicazione all’albo comunale, 
nonché, nei consueti modi di diffusione. 
Si informa altresì che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione della presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 

Vogogna lì 06/09/2019 
 
 
 
 
 
       IL SINDACO 
         Dr. Marco Stefanetta 


